

26 września 2017



Pierwszy Klub Seniora w gminie Nowa Słupia

Zajęcia kulinarne, warsztaty rękodzieła artystycznego, nauka obsługi komputera, wieczorki taneczne, wyjścia do kina, czy wspólne spacerunki. Wszystko to czeka na tych, którzy wezmą udział w zajęciach w Klubie Seniora w Starej Słupi. To pierwsza taka placówka w gminie. Powstała dzięki dotacji w ramach RPOWŚ. W otwarciu Klubu Seniora uczestniczył Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów.

W otwarciu uczestniczyli także wójt gminy Andrzej Gąsior, radni gminy i powiatu, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Starej Słupi oraz drухowie z miejscowej jednostki. Nie zabrakło

również radnych gminy na czele z Przewodniczącym Sylwestrem Kozłowskim oraz radnych powiatowych w osobach Danuty Żebrowskiej i Marka Partyki.

Utworzenia Klubu Seniora gratulował Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów: – Z dużą satysfakcją patrzę na takie inicjatywy. Jest ich coraz więcej w województwie, a to za sprawą także pieniędzy od marszałka – mówił **Jerzy Pyrek**, podkreślając jak ważna jest aktywizacja osób starszych. – Problem z seniorami polega na tym, że tylko niewielka grupa jest aktywna. Tymczasem badania naukowe potwierdzają, że osoby aktywne, angażujące się w życie społeczne żyją dłużej – informuje Jerzy Pyrek.

Marta Kończak przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Starej Słupii i jednocześnie opiekun Klubu Seniora, zapewnia, że seniorzy biorący udział w zajęciach na pewno nie będą się nudzić.

Pieniądze na Klub Seniora gmina Nowa Słupia pozyskała z Unii Europejskiej. Projekt który uzyskał pozytywną ocenę stworzyli pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Słupii pod kierownictwem **Anny Moruś-Mergalskiej**. – Dofinansowanie z projektu Rozwój Wysokiej Jakości Usług Społecznych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, pozwoli na prowadzenie działalności klubu przez rok z możliwością przedłużenia o kolejny. Partnerem projektu jest jednostka OSP i Koło Gospodyń Wiejskich w Starej Słupii. To właśnie strażacy wyszli z inicjatywą, by w tej miejscowości otworzyć Klub Seniora – informuje kierownik **Anna Moruś-Mergalska**.

Otwarcie Klubu Seniora stało się okazją do zaprezentowania historii Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Słupii. Oba stowarzyszenia powstały równo 90 lat temu.

Mieszkańcy Starej Słupii, którzy przybyli na otwarcie Klubu Seniora nie szczędzili słów uznania dla władz gminy, strażaków i pań z KGW. Dziękowali, że ktoś o nich pomyślał, że będą mieli się gdzie spotykać i nie będą się nudzić.

– Ogromnie się cieszę, że powstał ten klub. Byłam już w nim na zajęciach kulinarnych. Wspólnie robiliśmy pizzę. Na pewno będę tu przychodziła – powiedziała **Henryka Salwerowicz**, która wraz z kilkudziesięcioma innymi seniorami przybyła na otwarcie Klubu. Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości dla seniorów zagrała Kapela Łysogórska z Ciekot.

Źródło: [Gmina Nowa Słupia](http://www.gmina.nowa-slupia.pl)



